S. R. G. Praefectus. 

L. © S. 
Alexander Verde, Secretarius. 

IV 

BENEDICTIO MACHINAE ITINERI AEREO DESTINATAE 

f. Adiutorium nos t rum in nomine Domini . 

RJ. Qui fecit caelum et te r ram. 

f. Benedic, ánima mea, Dómino. 

RJ. Dómine, Deus meus, magnificatus es vehementer. 

f. Qui ponis nubem ascensum tuum. 

RJ. Qui ámbulas super pennas ventórum. 

f. Dómine, exaudi orationem meam. 

RJ. Et clamor meus ad te veniat. 

f. Dominus vobiscum. 

RJ. Et cum spiritu tuo . 

Oremus. Oratio. 

Deus, qui omnia propter temetipsum operatus es, et cuncta mundi 

huius elementa in usum humani generis dest inast i : béne)$ídic, quaesu

mus, hanc máchinam (has machinas) itineri aéreo deputátam (deputátas) ; 
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ut ad laudem et gloriam nominis tui latius propagandam, et ad res 

h u m a n a s promptius expediendas, damno quovis et periculo remoto, 

deserviat (deserviant), et in omnium fidelium, eamdem máchinam (eas

dem machinas) adhibént ium, animis caelestia foveat (foveant) desideria. 

Per Christum Dominum nos t rum. 

RJ*. Amen. 

Oremus. Oratio. 

Deus, qui beatae Mariae Virginis domum per Incarnat i Verbi myste

r ium misericorditer consecrásti, eamque in sinu Ecclesiae tuae mirabi

liter collocasti : effúnde, quaesumus , b e n e ^ d i c t i ó n e m tuam super hanc 

máchinam (has machinas) ; ut, qui per eam (eas) itineri aéreo sub tutela 

e iusdem beatae Virginis se commiserint, eo quo tendunt- prospere per

veniant , et incólumes ad propria revertantur . Per eumdem Christum 

Dominum nost rum. 

RJ. Amen. 

Oremus. Oratio. 

Deus, in te speránt ium salus, famulis tuis iter aéreum peragéntibus 

ac t u a m opem invocántibus, Angelum bonum de caelis comitem benignus 

ad iúnge: ut ab eo custodiantur in ómnibus viis, et ad proposi tam sibi 

me tam feliciter deducantur . Per Christum Dominum nostrum. 

B/. Amen. 

Sacerdos aspergat aqua benedicta. 

Sanctissimus Dominus noster Benedictus Papa XV hanc formulam 

benedictionis machinae it ineribus aeréis destinatae, a Sacra Ri tuum Con

gregat ione revisam atque dispositam et ab infrascripto Cardinali eidem 

Sacro Coetui Praefecto relatam, approbavit , eamque Appendici Ritualis 

Romani inserendam iussit. 

Die 24 marti i 1920. 

A. CARD. VICO, Ep. Por tuen, et S. Rufinae, 

S. R. G. Praefectus. 

L. % S. 

Alexander Verde, Secretarius. 
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V 

DUBIUM 

D E S O L E M N I T A T E S A C R A T I S S I M I R O S A R I I 

Sacrae Ri tuum Congregationi, pro oppor tuna declaratione, propo

situm fuit sequens dubium, n imirum: « An privilegium, per Decretum 

« Generale diei 28 octobris 1913 concessum solemnitati externae Sacra-

« tissimi Rosarii , quae Dominica I octobris celebrari poterit cum omnibus 

« Missis, praeter conventualem et parochialem, de Ssmo Rosario, extendi 

« valeat ad alias quoque festivitates externas, quae peragi solent cum 

« magno concursu populi? ». 

Et Sacra Ri tuum Congregatio, audito etiam specialis Commissionis 

suffragio, omnibus perpensis, rescribendum censuit : «Negative, quoad 

« extensionem privilegii solemnitatis Sacratissimi Rosarii , iuxta Decre-

« tum Generale 28 octobris 1913 ». 

Atque ita rescripsit et declaravit die 27 martii 1920. 

Pg A. CARD. VICO, Ep. Por tuen. et S. Rufinae, 

S. B. C. Praefectus. 

L . ^ S . 

Alexander Verde, Secretarius. 

VI 

D U B I A 

D E Q U I B U S D A M E P I S C O P O R U M P R I V I L E G I I S , I N S I G N I B U S A C F U N C T I O N I B U S 

Sacra Ri tuum Congregatio enixe rogata est, ut opportune inse-

quentia, de quibusdam Episcoporum privilegiis, insignibus ac functio

nibus, dubia enodare dignaretur , n imirum: 

I. De quolibet Episcopo, quaer i tur : 

1. Num Episcopale biretum rubro torulo exornari quea t? 

2. Num cuivis Episcopo liberum sit uti cappa ceterisque vestibus è 

panno serico et undula to (vulgo amoerro), au t saltem serico? 

3. Ut rum violacei coloris esse possint, an potius nigri coloris esse 

debeant, vestis talaris, mantel letum et forte mozzeta et biretum Epi-

ACTA, vo l . XII, n. 5. — 1-5-920. 13 
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scopi, in iis functionibus quae poenitentiae temporibus, vel pro defun

ctis fiunt? 

4. Num umquam Episcopus, s tante praesert im consuetudine, v. g. 

ad Confirmationem sive publice sive privatim minis t randam, au t in pro

cessionibus, gestare possit stolam et mitram et pastoralem baculum cum 

habi tu praelatitio uti sup ra? 

5. Num usus mitrae argenteae cum laciniis item argenteis, pro sim

plici mitra damascena vel linea cum rubeis laciniis, sicubi invectus fuerit, 

to lerándus s i t? 

II. De Episcopo in propria dioecesi, pet i tur : 

1. Praesente S. R. E. purpura to Pa t re non Legato, u t rum mozzetam, 

an sat ius mantelletum, Episcopus Ordinarius i n d u a t ? 

2. Praesente item Cardinali vel Metropolitano, debeatne Episcopus 

Ordinarius cappam, si induerit , reflexam sustinere, et a privatis bene

dictionibus abst inere ? 

3. Possi tne Episcopus Ordinarius , post Missam de Requiem, cui moz-

zeta indutus in Choro adfuit, stolam super amictum, et pluviale assu

mere, et, recedente Celebrante, absolutionem ad tumulum ritu consueto 

peragere? 

4. U t rum Episcopo Missam lectam (sive pr ivatam, sive Ordinationis) 

celebranti assistere valeant ad altare, ubi saltem id iam moris est, duo 

Canonici quibusvis insignibus vesti t i ; an tan tum adhibito superpelliceo 

super rochetum, si huius usu gaudean t? 

I i i . De Episcopo extra propriam dioecesim, inquiri tur: 

1. Num, a t tenta consuetudine, tolerari possit ut Episcopus extra

neus, sive praesente, sive absente Episcopo Ordinario, non mantelleto, 

sed mozzeta super rochetum u t a t u r ? 

2. Num et quando extraneo Episcopo fas sit, praesente vel absente 

Episcopo Ordinario, cappam adhibere? 

3. Quomodo Episcopus extraneus , si, functione id requirente , au t 

annuente Episcopo Ordinario, pastorali baculo uta tur , superiorem huiusce 

baculi par tem vertere debea t? 

4. Praesente Episcopo Ordinario, qui extraneo Episcopo solemniter 

celebranti thront u sum concessit, u t rum hic th ronus esse possit th ronus 

ips ius Episcopi Ordinarii ab Evangelii par te pos i tus ; an erigi debeat a 

par te Epistolae th ronus alter, Episcopo quidem Ordinario propr ium thro

num ret inente? 
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5. Possitne Episcopus Ordinarius assistere in proprio throno, dum 
Metropolitanus in altero throno, ab Epistolae parte posito, solemniter 
celebrat? 

6. Si Metropolitanus, vel Episcopus extraneus, u tens Episcopi Ordi

narii throno, pontificaliter celebret: 

a) num septimum candelabrum adhibendum sit? 

b) possintne, praeter presbyterum assistentem et diaconum et subdia

conum, duo etiam diaconi parati Episcopo celebranti adsistere? 

7. Assistente Episcopo Ordinario in proprio throno, dum alter Epi

scopus solemniter ad faldistorium celebrat, si, cantato Evangelio, fiat 

concio: 

a)-utr i Episcopo concionatorein ante sermonem benedicere com

petat? 

6) coram utro, in fine, diaconus confessionem decantare debea t? 

c) u t r ius sit solemnem tunc benedictionem impert ir i? 

8. Si forte eiusmodi concio ab alio Episcopo praesente, ut supra , 

vel celebrante Episcopo Ordinario, habita sit, quis indulgentias post 

publicam confessionem nunt iare debeat? 

9. Assistente autem in Choro, vel absente, Episcopo Ordinario, dum 

extraneus Episcopus pontificaliter in eius throno celebrat, si fiat post 

Evangelium concio, numquid hac conclusa, solemnis quoque benedictio 

dari debeat, aut possi t? 

IV. De pluribus Episcopis simul praesentibus, dubi ta tur : 

1. Fierine debeat Episcoporum, Missae solemni pontificali adsisten

tium, thurificatio statim ante incensationem presbyteri et diaconorum 

para torum, qui Episcopi celebranti ads i s t an t? 

2. Num probanda sit consuetudo instituendi, solemnitatum quarum

dam occasione, processiones, in qu ibus omnes, qui eisdem intersunt , Epi

scopi stola et pluviali et mitra parat i sunt , ac baculum pastoralem 

ges tant? 

3. In eiusmodi processionibus: 

a) quonam ordine incedere debeant tum Episcopus qui processioni 

praeest , tum ceteri Episcopi? 

b) num debeatur, an saltem concedi possit, singulis Episcopis non 

celebrantibus duorum canonicorum ads is ten t ia? 

4 Num probari possit ut populo, piae cuiusdam peregrinationis au t 

festivitatis occasione congregato, omnes simul Episcopi praesentes con

suetam benedictionem, verba u n a voce décantantes , solemniter imper-

t i an tur? 
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V. De Episcopo Ordinario et de Vicario Generali, qui est Episcopus 

t i tularis Auxiliaris. 

1. Potestne Episcopus Ordinar ius permit tere suo Vicario Generali, 

qui est etiam Episcopus t i tularis Auxiliaris, induere solam mozzetam 

loco m antelieti? 

2. Idem Vicarius Episcopus etiam Auxiliaris potestne benedicere 

populo intra et extra Ecclesiam? 

3. Attento can. 337 § 3, Codicis I. C, manetne in suo robore Decre

t um S. R. C., n. 4023, diei 12 iunii 1899, super iure Episcoporum Dioe

cesanorum cedendi th ronum alteri Episcopo? 

Sacra porro R i tuum Congregatio, audito specialis Commissionis suf

fragio, omnibus et singulis proposit is quaest ionibus maturo examine per

pensis, ita rescr ibendum censui t ; n imi rum: 

I. - Ad 1. Negative. 

Ad 2. Negative, iuxta Caeremoniale Episcoporum (lib; I, cap. III , 

•nn. 1, 3), adhibito nempe rudiori vel leviori panno ex lana pro oppor

tun i t a te : textui enim serico (non undulato) legitime u tun tu r qui sunt de 

Cappella, Domo, Familia Summi Pontificis. 

Ad 3. Romae, semper esse debent violacei coloris, excepta Sede 

vacante ; extra Urbem, laudabili ter coloris nigri, exceptis bireto ac 

pileolo, quae semper erunt violacei coloris. 

Ad 4. Negative, et serventur : Pontificale Romanam (edit. typ., 3 augu

sti 1888),; Caeremoniale Episcoporum (edit. typ., 21 augusti 1886), et 

Decreta. 

Ad 5. Negative, quum mitra ex tela argentea sit propria Summi Pon